Regular Verhs
=ar verbs

1.amar

2. andar

ayudar

4, bailar

5.

6.

besar

borrar

7. buscar

8. caminar

9. cantar

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

celebrar

cenar

charlar

cocinar

comprar

contestar

cortar

desayunar

descansar

dibujar

ensefar

entrar (en)

enviar un texto

escuchar

esperar

estudiar

26.

27

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

. ganar

. presentar

esquiar

guardar

hablar

lavar

levantar (pesas)

llegar

llevar

limpiar

manejar (un coche)

mirar

montar (en bicicleta)

nadar

navegar (por internet)

necesitar

pagar

pasar (tiempo con amigos)

patinar

practicar

preparar

sacar

saltar

terminar

trabajar

tocar

tomar

usar




54. viajar

55. visitar
o
-ar verb endings .Ir ve s
-0 -amos ,
— 1. abrir
-as -als
3. asistir (a)
.er verbs 4. compartir
5. decidir
1. aprender
6. describir
2. beber
7. descubrir
3. comer
8. discutir
4. comprender
9. cumplir
5. correr
10. escribir
6. creer
11. existir
7. deber
12. permitir
8. leer
13. recibir
9. meter (en)
14. subir
10. poseer
15. sufrir
11. romper
16. vivir
12. temer
-ir verb endings
13. vender &
14. ver* (yo veo) -0 -imOS
. -es -is
-er verb endings
-e -en
-0 -emos
-es -éis

-e -éen




